
 

Protokół Nr 8/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 25 września 2024 r. w godz. od 14:00 do 15:10  
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol 

Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że 

Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Mirosław Drzazga 

3. Roman Dworzyński 

4. Józef Hoffmann 

5. Jarosław Łukasiewicz 

6. Karol Matuszak 

7. Elżbieta Regulska 

8. Waldemar Wojtkowiak 

9. Maciej Zegar 

 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

realizacji następującej tematyki posiedzenia: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku. 

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2030 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy  w Jarocinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem 

pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu 

Gminie Żerków. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu 

Gminie Kotlin. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia wysokości na 2025 

r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego  i jego przechowywanie na  parkingu  

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku  dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie 

kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

 



 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak  - informacja o realizacji 

budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku. Macie Państwo przed sobą sprawozdanie z tego wykonania. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Ja myślę, Panie Jacku, że przejdziemy do zadawania 

pytań. Czy chce Pan coś do tego dodać? Jeżeli ze strony Państwa Radnych są pytania do pana Skarbnika 

Jacka Jędrzejaka to bardzo proszę. Pan Przewodniczący. 

 

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Analizowałem to. Uważam, że stopień wykonania 

procentowy jest bardzo dobry. No więc chyba, gdyby były jakieś pytania do konkretnego, powiedzmy 

tam, paragrafu czy coś, ale tak to uważam, że jest bardzo dobre wykonanie. Także nie ma sensu po prostu, 

żeby Pan Skarbnik przedstawiał. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak  - Dziękuję pięknie. Rozumiem, 

że przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Informacja o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2030. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Tutaj podobna sytuacja, bo to jest jakby punkt bezpośrednio związany z budżetem. Również Państwo 

mają to sprawozdanie. Proszę pani Panią Jacek chce coś do tego dodać. Tam macie Państwo wypisane 

wszystkie zadania szczegółowo, nazwę, zadania, kwota i procent wykonania. Nie...To są ze strony 

Państwa Radnych pytania do Pana Jacka. Dziękuję pięknie. 

 

Ad. pkt. 3.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: 
„Szpital Powiatowy  w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, 

pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński 

wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały był załączony w programie esesja. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, może tak przypomnę, że to już tak się stało w 

sumie tradycją, aczkolwiek niekoniecznie tak musi być. Natomiast tak to jest przyjęte, że co kwartał 

powiat jarociński przekazuje na rzecz szpitala środki na podwyższenie kapitału zakładowego i dotyczą 
one starych zobowiązań podejmowanych jeszcze przez poprzednich prezesów. I to są głównie 

zobowiązania związane z przebudową, rozbudową szpitala i wszelkimi remontami. I na trzeci kwartał 

do spłaty przez szpital jest to kwota 929 tysięcy. Dotyczy obligacji, wykupu obligacji plus odsetki oraz 

kredytów plus odsetki. No i zwykle dawaliśmy na to środki, one w budżecie są zabezpieczone, więc 

jeżeli rada ma taką wolę, to proszę opiniować. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - dziękuję pięknie. Czy są 
jeszcze pytania w tej materii do pana starosty lub do pana skarbnika? Jeżeli nie ma, to przegłosujemy. I 

tutaj bardzo proszę o uruchomienie głosowania.  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 



 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy  w Jarocinie” Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w 

Spółce. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

 

Ad. pkt. 4.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Żerków. Projekt 

uchwały był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - proszę państwa, chodzi to o zimowe utrzymanie dróg. Jak co roku, no stanowi 

to duży problem zarówno dla gmin, jak i dla powiatu, jeżeli chodzi o to utrzymanie, bo wiadomo, że 

mieszkańcy, ledwo ten śnieg spadnie, już by chcieli mieć drogę jak najbardziej przejezdną, żeby była 

czarna, żeby nie było żadnego śniegu. No jest to problem, ponieważ my wiadomo wyłaniamy w 

postępowaniu przetargowym firmę, która świadczy usługi na terenie czterech gmin. Już wcześniej 

przymierzaliśmy się, gdzieś rozmawialiśmy jeszcze w tamtej kadencji z samorządami naszego powiatu, 

czy nie lepiej byłoby tego zadania przekazać na poszczególne gminy. Dlaczego? Dlatego, że ta szybkość 
reakcji jest zdecydowanie lepsza. Plac swój będą mieli na terenie gminy, a dziś wygląda to tak, że firma, 

która rusza musi tak naprawdę wracać po tą mieszankę, uzupełniać, co też wpływa na skuteczność tego 

odśnieżania. Chociaż jeżeli chodzi o tą skuteczność, to ja myślę, że i tak jest bardzo dobra, tylko mówię, 
gdzieś tam te roszczenia mieszkańców są takie, że oni już by musieli mieć 5 minut po opadach, albo 

niektórzy mówią, żeby na przykład sypać już przed, co też gdzieś tam się mija z celem, bo taki jeden 

wyjazd, to może pan Wiesiu później uzupełni, ale to jest chyba około 40 tysięcy złotych. To są spore 

środki. I spotkaliśmy się na początku gdzieś tam tutaj tego nowego naszego zarządu, z zarządami 

czterech gmin. Zaproponowaliśmy każdemu, żeby zastanowił się, czy by nie chcieli tego zadania przejąć. 
I oczywiście, jeżeli chodzi o gminę Żerków, gminę Kotlin, spodziewaliśmy się, że ta odpowiedź będzie 

szybsza, że gdzieś podejmą się tego zadania, dlatego, że oni mają swoją jednostkę, swoich ludzi, oni 

żadnego postępowania nie ogłaszają, czyli pieniądze, które przekażemy, oni mogą po prostu wrzucić do 

siebie i działać w tym okresie zimowym. A tutaj gmina Jarocin i gmina Jarczewo, podobnie jak w tym 

okresie zimowym, podobnie jak my, ogłaszają postępowanie przetargowe i zlecają to na zewnątrz. Więc 

tutaj właśnie mamy dwie uchwały. Co prawda już państwu mówię, bo ja zauważyłem to wcześniej, że 

była kwota 257 tysięcy złotych, a tutaj burmistrz z nami jak negocjował, jeżeli chodzi o tą kwotę, to 

ustaliliśmy 300 tysięcy złotych. I tu będzie musiała być autopoprawka. No myślę, że to rozwiązanie na 

pewno będzie, będzie dla nas lepsze, bo gminy się tym zajmą lepiej, szybciej. Trochę nam spadnie tak 

naprawdę obowiązek. Tak i słuchajcie, no generalnie tak jak państwo obserwują, czy na Facebooku po 

tych opadach, to też argumentowałem burmistrzom, że tak naprawdę głównie gdzieś pretensje i tak 

spadają na burmistrza, bo mieszkańców nie interesuje, czy to jest druga powiatowa. Jest burmistrzem 

i ma być to zadbane. I tak ustaliliśmy, tutaj te gminy są chętne to zadanie wykonać. Dlatego prosiłbym 

tutaj komisję o pozytywne zaopiniowanie tego projektu uchwały. A jeżeli są jeszcze jakieś pytania 

odnośnie tego zimowego utrzymania, to chętnie odpowiem. Pan Wiesiu zresztą też tutaj na pewno udzieli 

odpowiedzi. 

 



 

Radny J. Łukasiewicz - ja mam tylko takie pytanie odnośnie kolejności odśnieżania dróg, czy wtedy te 

powiatowe rzeczywiście są w tej pierwszej kolejności, czy po prostu tak jak jedzie, ze względów 

ekonomicznych tak jedzie, taka droga, taka droga, jak to wygląda, nie? Bo jest ta kolejność odśnieżania, 

chyba cały czas obowiązuje, nie? 

 

P. M. Stolecki, Starosta - generalnie ja też zawsze podkreślam burmistrzom, że tak naprawdę oni 

dojeżdżając do swoich dróg gminnych i tak jadą tymi naszymi drogami powiatowymi i tak 

przejeżdżają, i tak. Więc myślę, że to jeżeli chodzi o tą kolejność, jeśli wielkiego wpływu nie będzie, to 

nie będzie. Będzie miało tylko po prostu pojedzie na ciągłości, będzie odśnieżanie, a nie, że na 

przykład pług będzie podnoszony, czy mieszanka nie będzie sypana, ale myślę, że...  

 

P. W. Ratajczak, Kierownik Referatu Dróg - Ja może dwa zdania jeszcze tu bym dopowiedział. To 

jest istotna kwestia, bo jednak te drogi powiatowe, jest tam większe natężenie ruchu. My na podstawie 

tej uchwały zawrzemy porozumienie. I w porozumieniu myślę, że warto będzie tutaj wpisać, że jednak 

te drogi nasze o większym natężeniu ruchu, one powinny być w pierwszej kolejności tutaj posypane, 

nie?  

 

P. M. Stolecki, Starosta - I myślę, że tutaj... I to też nie będzie problemu, bo czasami, jeżeli chodzi o 

gminę Żerków, wiemy, że mamy Górkę Śmiałowską, mamy tutaj podjazd do samego Żerkowa, to 

czasami gmina nawet, nie powinienem może o tym mówić, ale tu u komisji możemy powiedzieć, że 

czasami nam poszli na rękę i gdzieś nas wyręczyli, że od razu zareagowali, nie? Bo wiadomo, zanim my 

wystartowaliśmy, dojedziemy ten odcinek, no to jednak... 

 

Radny J. Hoffmann - Panie przewodniczący, szanowny starosto i nasz tutaj grono, ja mam taką uwagę, 
spostrzeżenie, że powiedzmy miałem doświadczenie z tymi tematami zimowego otrzymania dróg i 

reagowaniem na to, także chyba pierwszej kolejności jest kategoryzacja tych dróg krajowych, 

ekspresowych i tak dalej, niżej schodzimy, ale no tak jak tutaj mówiliśmy, społeczeństwo oczekuje 

natychmiastowej reakcji, bo ujechała piaskarka, nie sypała i tak dalej, także takie ciekawe rozwiązania 

innowacyjne. Moje pytanie jeszcze. Gmina Jarocin nie przystąpiła do tego projektu waszego?  

 

P. M. Stolecki, Starosta - Gmina Jarocin tak naprawdę, no jeszcze w jesienią, nie wiem czy mamy już 
ostateczną odpowiedź. Im generalnie gdzieś oczekiwali większych pieniędzy i to sporo większej kwoty, 

no a my też jednak chcemy gdzieś tam powiedzmy, możemy troszkę więcej gdzieś tam dołożyć, 
przeliczając, bo Wiesiu to wszystko przeliczał na poszczególne gminy i nawet myślę, że czasami warto 

trochę więcej dołożyć, ale ten komfort mieszkańcom, czy to bezpieczeństwo nawet zabezpieczyć, ale 

Jarocin chyba tam kwota wychodziła Wiesiu, nie? Dużo wyższe oczekiwania finansowe. 

 

P. W. Ratajczak, Kierownik Referatu Dróg - nie określili dokładnie o jakich tutaj pieniądzach 

mówili, ale proponowali nam przejęcie w samym Jarocinie, ale to była kwota dziesięciokrotnie wyższa 

niż my mamy w naszym budżecie, więc no niestety takich środków to my nie mamy. No generalnie my 

już tu nie możemy czekać, bo już musimy ogłaszać przetarg na zimowe utrzymanie właśnie w tych 

gminach.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - no dobra, czyli dwie gminy 

robimy, a dwie współpracujemy. Dobra, dziękuję. czy są jeszcze jakieś pytania ze strony Państwa 

Radnych? Bardzo proszę, Pan Przewodniczący. 

 

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Panie Przewodniczący, mam takie pytanie, bo jeśli chodzi 

o projekt uchwały, to chyba musimy samą uchwałę przegłosować, ale także autopoprawki chyba 

dwukrotnie będziemy musieli chyba głosować, nie? 



 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Bo mamy 

autopoprawkę tutaj. Co do kwoty, tak? Tak, co do kwoty. Dobrze. W związku z powyższym przejdźmy 

do przegłosowania projektu uchwały dotyczący gminy Żerków. Najpierw byłaby autopoprawka, tak? 

A później całą uchwałę już poprawiamy. Dobrze. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania 

autopoprawki do uchwały dotyczącej gminy Żerków. Dobrze, dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przekazania zadania powiatu Gminie Żerków - autopoprawka 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1)Tomasz Bandyk 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - I teraz głosujemy już cały 

projekt uchwały łącznie z autopoprawką. Bardzo proszę. Dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przekazania zadania powiatu Gminie Żerków. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

Ad. pkt. 5.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin. Projekt 

uchwały był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6. Czy są jeszcze 

pytania w tej materii do pana starosty lub do pana Ratajczaka? Jeżeli nie ma, to przegłosujemy. I tutaj 

bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Bardzo proszę o autopoprawkę najpierw. Dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin - autopoprawka 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - I teraz całość uchwały. 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 



 

Ad. pkt. 6.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia wysokości na 2025 r. opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego  i jego przechowywanie na  parkingu  strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. Projekt uchwały był załączony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7. 

 

P. G. Warmuz, Kierownik Referatu Komunikacji - zgodnie z artykułem 130a w prawo o ruchu 

drogowym do zadań powiatu należy usuwanie pojazdów pozostawionych na drodze. Zajmuje się to 

oczywiście firma wyłoniona z przetargu. Teraz akurat zajmuje się tym auto konsorcjum stworzone 

z dwóch firm Walczak, Strabużyński. I co roku we wrześniu musimy podjąć uchwałę odnośnie stawek. 

I w tym roku, tak jak w zeszłym roku przyjmujemy stawki wyższe, ale nie maksymalne. Tak w granicach 

o jakieś 2,5% te stawki rosną do zeszłego roku. To wszystko.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czy są pytania do Pana 

Dyrektora? Bardzo proszę. 
 

Radny J. Łukasiewicz - ja mam pytanko odnośnie liczby tych samochodów, rowerów. To są jakieś duże 

liczby w skali roku? 

 

P. G. Warmuz, Kierownik Referatu Komunikacji - To znaczy, jeśli chodzi o inne pojazdy, to raczej 

nie. Głównie tutaj 99% to są samochody osobowe. No i liczby, to w granicach 250 pojazdów w roku się 
zdarza. I to jest koszt, jeśli chodzi o powiat, jeśli chodzi o powiat, to jest granica 60 paru tysięcy na cały 

rok. Taka kwota jest przeznaczona. My, jako powiat, nie możemy zarabiać. Także tutaj odbywa się to w 

ten sposób, że my płacimy pieniądze za usunięcie, a właściciel pojazdu płaci nam. Tą samą kwotę. W 

ten sposób się to odbywa. No i tak jak powiedziałem, tutaj 99% pojazdów to są samochody osobowe. 

Teraz za usunięcie takiego pojazdu do 3,5 tony jest 577 zł w tym roku. W zeszłym roku było 563. O 

2,5% jest w tym roku więcej. Opieramy się tutaj na kosztorysach, które przedstawiają nam te dwie firmy, 

nie? To wszystko. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak -  dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję. Bardzo proszę o przegłosowanie. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

ustalenia wysokości na 2025 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego  i jego 

przechowywanie na  parkingu  strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu z drogi. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

Ad. pkt. 7.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 



 

Wojciecha w Rusku  dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru 

zabytków. Projekt uchwały był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni Państwo, tak jak Państwo radni wiedzą, no mamy swój program 

tutaj powiatowy. Mamy też zabezpieczone środki na właśnie... udzielanie dotacji na ochronę zabytków. 

I właśnie Kościół z Ruska zgłosił się o udzielenie takiej dotacji. Tutaj wiem, że wszystkie dokumenty 

zostały dostarczone. Wszystko jest tak, jak powinno być. Zwrócili się o kwotę dotacji 50 tysięcy złotych. 

Środki posiadamy, więc jestem jak najbardziej za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały. 

Jeszcze tutaj rozmawiałem z panem Skarbnikiem. Nie wiem, Jacku, czy to sprawdzałeś, ile nam zostało 

jeszcze? Czyli to ostatnie 50 tysięcy, które mieliśmy w naszym budżecie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak -  dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję. Bardzo proszę o przegłosowanie. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku  dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8)Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

Ad. pkt. 8.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Projekt uchwały był załączony w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, w załączniku nr 1, gdzie są te plany budżetów, 

no to trzeba zaktualizować budżet roku 2024 oczywiście. Natomiast w załączniku nr 2 wprowadzamy 

nowe przedsięwzięcia, które będzie realizowane po pierwsze przez Szkołę nr 2. Taki mają unijny 

program fachowcy z ZSP nr 2. Na rynku europejskim. Program obejmuje 2 lata. Łącznie kosztuje 300 

tysięcy złotych z dofinansowania. I wprowadzamy zadanie remont drogi powiatowej w miejscowości 

Tarce. Ponieważ powiat jarociński podpisał z Lasami Państwowymi, z Nadleśnictwem umowę o 

współfinansowanie remontu. Jest to kwota w wysokości łącznie 250 tysięcy blisko złotych. I to też 
zadanie jest dwuletnie i zostaje wpisane do WPF-u. W związku z powyższym trzeba przyjąć zmiany 

zaproponowane do zaopiniowania przez komisję. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję, czy są pytania do 

Pana Skarbnika? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 

2030. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne ZA (8) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

 

Ad. pkt. 9.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2024 r. Projekt uchwały był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 10. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, może tak powiem jednostkami i to będzie 

czytelniej. Dom dziecka nr 1. Zwrócili się o zakup piły spalinowej do cięcia drzewa. Kwota 5 tysięcy 

złotych oraz na remont dachu w związku z przeciekiem 22 tysiące złotych. Straż Pożarna zwróciła się o 

5 tysięcy dofinansowania od powiatu na modernizację sieci elektrycznej poprzez fundusz wsparcia i tutaj 

jest wyrażona zgoda i dostali też od Wojewody Wielkopolskiego 36 ,5 tysiąca na wypłatę ekwiwalentów 

strażakom. Jeżeli chodzi o PCPR, to zmiany są następujące. W Zespole do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności otrzymaliśmy środki 830 złotych wynikające z rozliczenia z lat ubiegłych i ta kwota 

zostaje wprowadzona na wydatki na zwrot dotacji do Wojewody Wielkopolskiego, który finansuje 

zadanie i z którym się musimy z lat ubiegłych rozliczyć. Oprócz tego są wprowadzone do PCR-u środki 

w związku z realizacją zadania dotyczącego zapewnienia opieki i wychowania dzieciom w pieczy 

zastępczej oraz wypłaty świadczeń dla dzieci, które przechodzą czy podlegają usamodzielnieniu. I  jest 

kwota 43 tysiące 428 złotych. Zostaje ona wprowadzona do budżetu. Ponadto w zakresie działalności 

PCPR-u zawodowe rodziny zastępcze oraz rodziny prowadzące domy dziecka zawodowe zostały objęte 

dofinansowanie z budżetu państwa na lata 24-27. Kwota dofinansowania w bieżącym roku. To jest 27 

tysięcy 247 złotych. To są wynagrodzenia wraz ze składkami właśnie dla tych osób, które prowadzą te 

domy czy rodziny zastępcze. I te środki zostają zabezpieczone w ich planie. Następnie w zakresie 

działalności szpitala powiatowego. To tak jak już mówiłem kwota 929 tysięcy złotych zabezpieczona 

zostaje na dokonanie wydatków poprzez podwyższenie kapitału. Spółki w oświacie liceum 

ogólnokształcące otrzymało, pozyskało od wpłat od rodziców i uczniów 50 tysięcy złotych na 

organizację wycieczek jeszcze w tym roku szkolnym i to jest kwota 50 tysięcy złotych. Podobnie 

wycieczki szkolne w Tarcach w zespole szkół kwota 20 tysięcy złotych. W zespole szkół nr 1 

zwiększenie planu na wykonanie szafek do pokoju nauczycielskiego. Kwota 3030 złotych i w zespole 

szkół nr 2 w związku z tym, że szkoła pozyskała środki tak jak mówiłem fachowcy z ZSP nr 2 na rynku 

europejskim w roku bieżącym będzie to wydatkowane 15,5 tysiąca i wprowadzamy to oczywiście do 

budżetu, żeby mogli rozpocząć program, który finalnie będzie kończony w przyszłym roku. Oprócz tego 

w związku z tym, że będzie realizacja warsztatów tej rozbudowy ZSP nr 2 wystąpiła konieczność 
dokonania czy wykonania nowego przyłącza elektroenergetycznego. W związku z tym, że tam będzie 

większe zużycie prądu, energii elektrycznej i to przyłącze zostało skalkulowane na kwotę 20 tysięcy 

złotych. I tutaj powiat też to zabezpiecza, a realizacja będzie przez szkołę. I oprócz tego jeszcze w ramach 

bieżącego budżetu następuje przesunięcie w zakresie szkół niepublicznych na dotacje szkoły policealne 

niepubliczne. Kwota 44 tysiące 60 tysięcy złotych. No i to są, szanowni państwo, największe zmiany w 

budżecie, które są zaproponowane na najbliższą sesję. Proszę o zaopiniowanie. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak -  dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję. Bardzo proszę o przegłosowanie. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 



 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8)Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, 

Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk 

Ad. pkt. 10. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. W ten sposób 

wyczerpaliśmy porządek obrad. Czy są ze strony państwa radnych jakieś pytania? Jutro o 14.00 

przypominam sesja. Bardzo proszę i zapraszam. O 12.00 komisja rolnictwa. To wszystko z mojej strony. 

Dziękuję pięknie. 
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